



INSPEKCJA WETERYNARYJNA  
**Świętokrzyski**  
**Wojewódzki Lekarz Weterynarii**



*Ldr  
Lp. ST*

WIW.CZ-D.9111.6.2012

Kielce, dn. 2012-03-06

**Świętokrzyski Związek Pszczelarzy**  
**w Kielcach**  
**25-336 Kielce, ul Zagórska 2**

W związku z licznymi zgłoszeniami ze strony pszczelarzy o podejrzeniu występowania *Varroa destructor*, konieczne wydaje się podjęcie zorganizowanych badań, które pozwolą ocenić rzeczywistą skalę problemu w województwie i określić przyczyny jego występowania.

Możliwe jest to jedynie poprzez zcentralizowanie przesyłania próbek pszczół z pasiek dotkniętych masowymi upadkami rodzin pszczelich do rejonowych, gminnych i powiatowych kół pszczelarskich, a następnie dostarczenia do Powiatowych Lekarzy Weterynarii właściwych terytorialnie, którzy dostarczą próby do Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Kielcach w celu wykonania diagnostycznych badań laboratoryjnych ( koszt badania jednej próby wynosi **10,80 zł**).

Zakładamy, że całościowa analiza wyników badań laboratoryjnych oraz informacji uzyskanych z wywiadu przeprowadzonego z każdym pszczelarzem nadsyłającym próbki, pozwoli na ocenę rzeczywistej sytuacji w pasiekach i będzie stanowiła podstawę do podejmowania wszelkich działań zapobiegawczych.

Wszyscy jesteśmy świadomi znaczenia pszczół dla środowiska naturalnego, dlatego niezbędna jest konsolidacja działań właścicieli gospodarstw pasiecznych, organizacji pszczelarskich i instytucji państwowych w celu ich ochrony.

W związku z powyższym Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Kielcach zwraca się do wszystkich pszczelarzy, u których w pasiekach wystąpiło podejrzenie warrozy o nadsyłanie materiału do badań laboratoryjnych do Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Kielcach **wg następujących zasad:**

Materiał- osyp z ula, pszczoły, plaster z czerwiem, opakowanie papierowe lub tekturowe, opisane, szczelnie zamknięte; minimum 200-300 pszczół, osyp zebrany w całości z dennicy pojedynczego ula, plaster z czerwia ( cały lub wycinek min. 10 x10 cm).

Jednocześnie przypominam Prezesom Kół Pszczelarskich w województwie do przekazywania zawiadomień wraz z wykazem gospodarstw pasiecznych z podejrzeniem wystąpienia warrozy zlokalizowanych na terytorium danego powiatu właściwie terytorialnym Powiatowym Lekarzom Weterynarii.

**Załączniki:**

1. Wzór zawiadomienia do Powiatowych Lekarzy Weterynarii o podejrzeniu wystąpienia warrozy
2. Wzór pisemnego powiadomienia osoby informującej o podejrzeniu wystąpienia warrozy przez powiatowego lekarza weterynarii o konieczności potwierdzenia choroby przez lekarza wolnej praktyki

**Do wiadomości:**

1. Powiatowi Lekarze Weterynarii- wszyscy woj. świętokrzyskiego
2. Zakład Higieny Weterynaryjnej w Kielcach

*Otrzymałem dnia 7.03.2012 Edward Wołoszowski ŚRP Kielce*

ŚWIĘTOKRZYSKI  
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNarii  
w Kielcach  
*Bogdan Konopka*